

Processo nº 249/2021

Pregão Presencial nº 120/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças de equipamentos odontológicos para atender as necessidades dos consultórios do Programa da Saúde da Família

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

DENTAL SAO CRISTOVAO - CNPJ: 02.059.560/0001-47

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Abafador Abafador	DL	UN	4,0000	59,0000	-	236,00
Abraçadeira de metal 10-13mm Abraçadeira de metal 10-13mm	INCA	UN	50,0000	11,5500	-	577,50
Borracha para sugador de salivas dabi e outros Borracha para sugador de salivas dabi e outros	DL	UN	10,0000	13,5000	-	135,00
C J ponteira sugador de saliva sem regulagem dabi ou gnatus C J ponteira sugador de saliva sem regulagem dabi ou gnatus	DL	UN	5,0000	65,0000	-	325,00
Espigão rosca macho 1/4 para mangueira 1/4 em latão ou metal Espigão rosca macho 1/4 para mangueira 1/4 em latão ou metal	ODONTO ART	UN	20,0000	19,8000	-	396,00
Espigão rosca macho 1/4 para mangueira 5/16 em latão ou metal Espigão rosca macho 1/4 para mangueira 5/16 em latão ou metal	ODONTO ART	UN	20,0000	30,0000	-	600,00
Filtro regulador de pressão rosca Filtro regulador de pressão rosca	DL	UN	6,0000	183,0000	-	1.098,00
Filtro separador de detritos Filtro separador de detritos	DL	UN	10,0000	49,5000	-	495,00
Garrafa PET leitosa 1 litro Garrafa PET leitosa 1 litro	DL	UN	5,0000	84,0000	-	420,00
Lâmpada H3 12V 55W Lâmpada H3 12V 55W	GE	UN	10,0000	59,5000	-	595,00
Mangueira corrugada 1. 1/4 Mangueira corrugada 1. 1/4	IBIRÁ	M	12,0000	75,3000	-	903,60
Mangueira para sugador Mangueira para sugador	DL	M	20,0000	26,8000	-	536,00
Mangueira PU para ar comprimido 4mm Mangueira PU para ar comprimido 4mm	IBIRÁ	M	20,0000	8,8000	-	176,00
Mangueira PU para ar comprimido 6mm Mangueira PU para ar comprimido 6mm	IBIRÁ	M	20,0000	13,5000	-	270,00
Mangueira trançada preta de 1/4 Mangueira trançada preta de 1/4	IBIRÁ	M	30,0000	15,5000	-	465,00
Mangueira trançada preta de 5/16 Mangueira trançada preta de 5/16	IBIRÁ	M	30,0000	21,5000	-	645,00
Mangueira triplice Mangueira triplice	DL	M	50,0000	29,7000	-	1.485,00
Manômetro rosca 1/4 horizontal 200 PSI Manômetro rosca 1/4 horizontal 200 PSI	ALT	UN	6,0000	83,5000	-	501,00
Niple em inox rosca 1/4 Niple em inox rosca 1/4	FG	UN	20,0000	21,5000	-	430,00
Pedal progressivo Pedal progressivo	DL	UN	5,0000	205,5000	-	1.027,50
Presostato para compressor 4 vias risca 1/4 80-120 PSI Presostato para compressor 4 vias risca 1/4 80-120 PSI	DL	UN	5,0000	117,5000	-	587,50
Registro 1/4 de volta em inox rosca fêmea 1/4 Registro 1/4 de volta em inox rosca fêmea 1/4	DL	UN	10,0000	68,5000	-	685,00
Rolamento caneta de alta rotação KAVO 605 extra torque Rolamento caneta de alta rotação KAVO 605 extra torque	DL	UN	20,0000	88,5000	-	1.770,00
Seringa Tríplice Seringa Tríplice	CALU	UN	5,0000	265,0000	-	1.325,00
Suctor venturi Suctor venturi	DL	UN	20,0000	97,9000	-	1.958,00
Suporte apoio de terminal de sugador Dentemed Suporte apoio de terminal de sugador Dentemed	DENTEMED	UN	8,0000	78,6000	-	628,80
Suporte de caneta completo com válvula Dentemed Suporte de caneta completo com válvula Dentemed	DENTEMED	UN	8,0000	78,6000	-	628,80
Suporte de pontas completo com válvula gnatus Suporte de pontas completo com válvula gnatus	DL	UN	5,0000	265,0000	-	1.325,00
Suporte de seringa tríplice Dentemed Suporte de seringa tríplice Dentemed	DENTEMED	UN	4,0000	78,6000	-	314,40
Tampa caneta alta rotação PB KVO 605 extra torque Tampa caneta alta rotação PB KVO 605 extra torque	KAVO	UN	10,0000	125,5000	-	1.255,00
Terminal de caneta para alta rotação com registro de água Terminal de caneta para alta rotação com registro de água	DENTEMED	UN	10,0000	155,0000	-	1.550,00
Terminal de caneta para baixa rotação Terminal de caneta para baixa rotação	DL	UN	5,0000	222,5000	-	1.112,50
Turbina completa montada FG KAVO 605 extra torque alta rotação Turbina completa montada FG KAVO 605 extra torque alta rotação	KAVO	UN	10,0000	304,0000	-	3.040,00
Turbina completa montada PB KAVO 605 extra torque alta rotação Turbina completa montada PB KAVO 605 extra torque alta rotação	KAVO	UN	10,0000	388,0000	-	3.880,00
Válvula de segurança rosca 1/4 calibrada em 130 PSI Válvula de segurança rosca 1/4 calibrada em 130 PSI	CHIAPERINNI	UN	5,0000	58,3000	-	291,50
Válvula interruptora suporte aviãozinho gnatus Válvula interruptora suporte aviãozinho gnatus	ODONTOART	UN	5,0000	78,3000	-	391,50

Valor Total Adjudicado R\$ 32.059,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25.725.813/0001-70

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Conector rápido rosca 1/4 para mangueira 6mm Conector rápido rosca 1/4 para mangueira 6mm	IDEAL	UN	20,0000	28,0000	-	560,00
Suporte de pontas pata de vaca gnatus Suporte de pontas pata de vaca gnatus	GNATUS	UN	5,0000	49,6000	-	248,00

Valor Total Adjudicado R\$ 808,00

BAEPENDI, 12 de Novembro de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL